
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 Side 1/2 

 

 

Besvarelse af spørgsmål nr. 175 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg 

 

Hermed sendes besvarelse af spørgsmål nr. 175 (Alm. del), som Folketin-

gets Retsudvalg har stillet til justitsministeren den 4. november 2021. 

Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Kristian Pihl Lorentzen (V). 
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 Side 2/2 

 

Spørgsmål nr. 175 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg: 

 

”Kan ministeren bekræfte, at man i bl.a. Italien har oplevet pro-

blemer med kinesisk fremstillede overvågningskameraer i form 

af kompromittering af cybersikkerheden og optagelser?” 

 

Svar: 

 

Justitsministeriet har til brug for besvarelse af spørgsmålet via Udenrigs-

ministeriet indhentet oplysninger fra den danske repræsentation i Italien, 

der har oplyst følgende:  

 

”Der har i italienske medier været rapporteret om de italienske 

myndigheders brug af de omtalte kameraer fra Hikvision. Me-

dierapporterne anfører, at det kan være problematisk at bruge 

kameraer fra det omtalte firma pga. dets ejerforhold og tilknyt-

ning til den kinesiske stat. Der rapporteres i medierapporterne 

ikke om optagelser, der skulle være videregivet til Kina.  

 

To medlemmer af deputeretkammeret fra Partito Democratico, 

Filippo Sensi og Enrico Borghi, hvoraf sidstnævnte er medlem 

af COPASIR (parlamentets udvalg for Republikkens sikker-

hed), har stillet spørgsmål til premierminister Mario Draghi, for-

svarsminister Lorenzo Guerini og indenrigsminister Luciana 

Lamorgese om, hvorvidt de mener, at det kinesiske teknologi-

selskab Hikvisions aktiviteter er fuldt ud forenelige med de nød-

vendige nationale sikkerhedsstandarder. Herudover har med-

lemmer fra partiet Lega i april 2021 spurgt premierministeren 

og justitsministeren om brugen af kameraerne er forenelig med 

statens sikkerhed.  

 

Spørgsmålene er endnu ikke blevet besvaret. Den italienske re-

gering har herudover ikke udtalt sig om sagen.” 

 

 


